2

 АДМИНИСТРАЦИЯ
Носовского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2014г.                                  №  19                                с.Носово

Об отчете об исполнении
бюджета Носовского сельского поселения

Неклиновского района

за 1 квартал 2014 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 49 решения Собрания депутатов Носовского сельского поселения от 20.07.2007г. № 58 «О бюджетном процессе в Носовском сельском поселении» Администрация Носовского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района за 1 квартал 2014 года по доходам в сумме 2250,1 тыс. рублей,  по расходам 1997,8 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме  252,3 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района за 1 квартал 2014  года является сектор экономики и финансов Администрации Носовского сельского поселения.

2. В целях информирования населения опубликовать в информационном бюллетене Носовского сельского поселения сведения о ходе исполнения бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района за 1 квартал 2014  года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района за 1 квартал 2014  года в Собрание депутатов Носовского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Коваленко М.В.

Глава Носовского

сельского поселения

А.В.Татаринцев

Приложение

к постановлению Администрации

Носовского сельского поселения
от 10.04.2014г. №  19
Сведения

о ходе исполнения бюджета Носовского сельского поселения

Неклиновского района за 1 квартал 2014 года

Исполнение бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района  (далее – бюджет поселения) за 1 квартал 2014 года составило по доходам в сумме 2250,1 тыс. рублей или 28,3 процента к годовому плану и по расходам 1997,8 тыс. рублей или 24,1 процентов к плану года. Профицит по итогам 1 квартала 2014  года составил 252,3 тыс. рублей.

Показатели бюджета поселения  за 1 квартал 2014 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме  1000,7 тыс. рублей или 27,9 процента к годовым плановым назначениям и 145,4 % к плану 1 квартала.

План 1 квартала 2014 года исполнен по следующим видам налоговых доходов: налог на доходы физических лиц– 117,7 %; земельный налог на 124,0 %; государственная пошлина  за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими  учреждениями Российской Федерации) – 139,3 %; доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений – 234,5 %.

Неисполнение плановых показателей приходится на следующие виды налоговых и неналоговых доходов: единый сельскохозяйственный налог – 35,9 %; налог на имущество физических лиц– 41,4 %.

В бюджете поселения собственные налоговые и неналоговые доходы составили  1000,7 тыс. рублей или 44,5 процента всех поступлений.

Безвозмездные поступления за 1 квартал 2014 года составили 1249,4 тыс. рублей или 55,5 процента всех поступлений.

Основные направления расходов бюджета поселения за отчетный период:

- общегосударственные вопросы – 841,0 тыс. рублей;

- национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 1,9 тыс. рублей;

- дорожное хозяйство (дорожные фонды) – 49,9 тыс. рублей;

- жилищно-коммунальное хозяйство – 298,2 тыс. рублей;

- культура –762,0 тыс. рублей;

- межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов

  Российской Федерации и муниципальных образований -44,8 тыс. рублей.

На реализацию долгосрочных целевых программ Носовского сельского поселения из бюджета поселения за 1 квартал 2014 года направлено 1948,0 тыс. рублей, что составляет 24,7 процента к годовым плановым назначениям или 97,5 процента всех расходов бюджета поселения.

Основное внимание при исполнении бюджета Носовского сельского поселения  Неклиновского района уделялось своевременной выплате заработной платы, оплате коммунальных услуг, счетов на оплату работ, услуг, товаров согласно заключенным договорам.

Просроченная кредиторская задолженность бюджета поселения за 1 квартал 2014  года отсутствует.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Носовского сельского поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей культуры и благоустройство территории.

На эти цели направлено 1110,1 тыс. рублей. Расходы на благоустройство, дорожное хозяйство, культуру составили 55,6 процента всех расходов бюджета за 1 квартал 2014 года.

В составе бюджета Носовского сельского поселения расходы на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда исполнены в объеме 576,0 тыс. рублей или 20,4 процента к годовым назначениям.

Глава Носовского

сельского поселения

А.В.Татаринцев
	Приложение

к сведениям о ходе исполнения бюджета

Носовского сельского поселения

Неклиновского района  за 1 квартал 2014 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета Носовского сельского поселения

Неклиновского района  за 1 квартал  2014 года
(тыс.рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3584,9
	1000,7

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	931,6
	176,6

	Налог на доходы физических лиц
	931,6
	176,6

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	554,6
	152,8

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	34,6
	12,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	520,0
	139,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2005,4
	156,6

	Налог на имущество физических лиц
	172,9
	2,4

	Земельный налог
	1832,5
	154,2

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	24,1
	8,5

	Государственная пошлина  за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими  учреждениями Российской Федерации)
	24,1
	8,5

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	53,1
	19,2

	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных  товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям
	0,1
	-

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	53,0
	19,2

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	-
	487,0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	-
	487,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1,1
	-

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	1,1
	-

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	1,1
	-

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4376,0
	1249,4

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4376,0
	1249,4

	Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3924,5
	1095,0

	Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	154,6
	154,4

	Иные межбюджетные трансферты
	296,9
	-

	ИТОГО ДОХОДОВ
	7960,9
	2250,1

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3554,5
	841,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	813,8
	224,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2661,4
	611,5

	Резервные фонды
	51,4
	 -

	Другие общегосударственные вопросы
	27,9
	5,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	154,4
	-

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	154,4
	-

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	3,8
	1,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	1,9
	1,9

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	1,9
	-

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	395,7
	49,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	395,7
	49,9

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1001,0
	298,2

	Благоустройство
	1001,0
	298,2

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2912,3
	762,0

	Культура
	2912,3
	762,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	79,4
	-

	Массовый спорт
	79,4
	-

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	192,9
	44,8

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	192,9
	44,8

	ИТОГО РАСХОДОВ
	8294,0
	1997,8

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-333,1
	252,3

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	333,1
	-252,3

	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	-
	-

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	333,1
	-252,3